Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол  № 21
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  21 июня 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства.
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, директор                  ООО Проектно-строительная компания «Строительство».

3. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
4. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

5. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт».

6. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

7. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 7 членов Совета Партнерства (64 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Ведущий специалист Контрольного комитета НП СРО «МСС» Хуснутдинов Рустам Рахимович

Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.

3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.

4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске.
5. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
6. Исключение организации из членов Партнерства по собственному желанию

7. Рассмотрение вопроса по жалобе УГНТУ на ОАО «СтройПроектЦентр»
8. Рассмотрение результатов проверки по обращению Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на ООО «Коммунпромстрой».

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила ее утвердить.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступили заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций – членов Партнерства:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Тандем»
	0277087700
	450081, Республика Башкортостан, город Уфа,  улица Адмирала Макарова, 26/4
	Директор Галеев Урал Марсович

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Строймонтажсервис»
	0276098530
	450049, Республика Башкортостан, город  Уфа, улица Новоженова, 88
	Директор Каримов Ильгиз Загирович

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Мангуст»
	0266027988
	450054, Республика Башкортостан, город Уфа, проспект Октября, дом 62
	Директор Загери Раис Джалалович

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов                   НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дополнение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "МЕКТА-СО"
	0268004062
	Директор Абдуллин Олег Шамилевич
	453124, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Халтурина, дом 202; телефон: (3473) 25-89-89; e-mail: нет
	Дополнение:  (4 вида особо оп. работ)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралТехЭнерго"
	0264055404
	Директор Нагимов Венер Василович
	452680, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Индустриальная, дом 6, корпус А; телефон: (34783) 2-33-56, е-mail: UralTE@mail.ru
	Дополнение:  (4 вида особо оп. работ)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергоаудитсервис"
	0268037639
	Директор Богданов Мидхат Галимович
	453103, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Николаева, дом 1, корпус а, телефон: (3473) 43-64-10;  e-mail: eas-str@yandex.ru
	Дополнение:  (2 вида особо оп. работ)

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "СалаватЖилстрой"
	0266023197
	Директор Севастьянов Павел Николаевич
	453252, Республика Башкортостан, город Салават, улица Речная, дом 40, телефон/факс:
(3476) 32-88-94; e-mail: fkst2010@yandex.ru
	Дополнение:  (14 видов особо оп. работ)

	5
	Общество с ограниченной ответственностью  "Уралхимпокрытие"
	0266029449
	Директор Юмагузин Рафаэль Рауфович
	453256, Республика Башкортотсан, город Салават, улица Якупова, дом 1, телефон (34763) 9-91-85, yurafaehl@yandex.ru
	Дополнение:  (1 вид особо оп. работ по г/п)

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Элтех"
	0265019550
	Директор Лундовский Геннадий Владимирович
	452620, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Фрунзе, дом 4, корпус а,
телефон/факс: (34767) 6-55-37, e-mail: LTEH4A@mail.ru
	Дополнение:  (2 вида особо оп. и уник. работ)

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Кабельные системы"
	0278161466
	Директор Гизатуллин Валерий Мазитович
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, проспект Салавата Юлаева, дом 59; телефон (347) 264-17-11
	Дополнение:  (2 вида особо оп. и уник. работ)

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Ювис"
	0266011515
	Директор Кантюков Марат Яндатович
	453252, Республика Башкортостан, город Салават, улица Нуриманова, дом 32; телефон:  (34763) 9-31-25; e-mail: нет
	Дополнение:  (7 видов особо оп. работ)

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "МИКО+"
	0276123105
	Директор Мирзанов Радий Ниязович
	450073, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Натальи Кошовой, дом 10, телефон: (347) 290-99-79,
e-mail: mirzanovrn@mail.ru
	Дополнение:  г/п

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремдорстрой»
	0219003531
	Директор

Газгиреев Бадрудин Абдул-Мажитович
	453050, Республика Башкортостан, Гафурийский район, село Красноусольский, улица Ленина, дом 20
	Дополнение:  г/п

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.
Вопрос 5. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия организации требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Необходимо решение о принятии в члены Партнерства перечисленной организации и выдаче ей свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Год создания
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью СК "УралСантехСервис"
	6670339015
	Директор Давидян Юрий Маратович
	620075, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Бажова, дом 68, секция 3 "Е"; телефон/факс: (343) 342-04-46, 342-04-47; e-mail: uss66@mail.ru
	2011
	нет

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Принять в члены Партнерства перечисленную организацию и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.

Вопрос 6. Исключение организации из членов Партнерства по собственному желанию

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило заявление о выходе из членов Партнерства и прекращении свидетельства о допуске от следующий организации:

Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажИнжиниринг", ИНН 0278138883, адрес 450077, Республика Башкортостан,  город Уфа, улица К. Маркса, дом 37, корпус 2, офис 417, телефон (347) 246-36-21. Свидетельство о допуске № 0586.01-2010-0278138883-С-096 от 20.07.2010 г. Директор Ершов А.А.  Данная организация строительную деятельность не осуществляет. Предприятие ликвидировано.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтажИнжиниринг", ИНН 0278138883, адрес 450077, Республика Башкортостан,  город Уфа, улица К. Маркса, дом 37, корпус 2, офис 417, телефон (347) 246-36-21. Директор Ершов А.А. из членов НП СРО «МСС» по собственному желанию в связи с ликвидацией предприятия.
2. Прекратить действие свидетельства о допуске № 0586.01-2010-0278138883-С-096 от 21.06.2010 г.

Вопрос 7. Рассмотрение вопроса по жалобе УГНТУ на ОАО «СтройПроектЦентр»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, в адрес Партнерства поступило обращение Инспекции Государственного строительного надзора по жалобе УГНТУ на выполнение работ ОАО «СтройПроектЦентр» на объекте по ул. Бакалинской Кировского района г.Уфы.
Для более полного и объективного разбирательства по фактам жалобы предлагается Контрольному комитету НП СРО «МСС» назначить выездную внеплановую проверку ОАО «СтройПроектЦентр» с обязательным уведомлением организации.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

Контрольному комитету НП СРО «МСС» назначить выездную внеплановую проверку ОАО «СтройПроектЦентр» с обязательным уведомлением организации.
Вопрос 8. Рассмотрение результатов проверки по обращению

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на ООО «Коммунпромстрой».

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в НП СРО «МСС» поступило обращение от Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору на ООО «Коммунпромстрой», в связи с фактом нарушения законодательства РФ при осуществлении строительства водопровода на территории Миякинского района. Необходимо в срок до 23 июня 2011 г. проверить факты нарушения законодательства РФ и предоставить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору сведения по результатам проверки.

На основании решения Совета Партнерства от 15.06.2011 г. было решено создать комиссию для проведения выездной проверки по фактам, изложенным в жалобе.
Слушали:

Председателя Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипова Рафика Вализяновича с докладом, что при выездной проверке комиссией был составлен Акт от 17.06.2011 г. № 1-В.  По результатам данного акта следует, что факты, изложенные в жалобе Администрации муниципального района Миякинского района в отношении работ, выполненных ООО «Коммунпромстрой» не подтвердились, при осуществлении строительства водопровода на территории Миякинского района фактов нарушения законодательства Российской Федерации со стороны ООО «Коммунпромстрой» не обнаружено.

Слушали:

            Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании вышеизложенного необходимо поручить Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» подготовить мотивированный ответ и все документы по запросу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок до 23 июня 2011 г.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0%)

«Воздержались» – 0 голосов (0%)

Решили:

поручить Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» подготовить мотивированный ответ и все документы по запросу Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок до 23 июня 2011 г.
Председатель заседания

Совета Партнерства
Р.Б. Ходжаева

Секретарь заседания

Совета Партнерства
А.М. Малышева

С Протоколом заседания Совета Партнерства № 21 от 22.06.2011 г. ознакомлены:

1. ___________________________ Галиев Марат Зарифович
2. ___________________________ Батыршин Сафаргали Нигматьянович
3. ___________________________ Кинзебаев Файлас Анасович

4. ___________________________ Иванов Олег Валерьевич
5. ___________________________ Семенов Владимир Петрович
6. ___________________________ Гималетдинов Салават Хасанович
4